
МБОУ «Базковская  средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

25.09.2024  года                                                                                  № 341 

ст. Базковская  

 

Об организации деятельности 

школьного театра в школе 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного 

учреждения» Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Отдела 

образования администрации Шолоховского района от 14.09.2022 года № 240 

«Об организации деятельности школьных театров в муниципальных 

общеобразовательных организациях на территории Шолоховского района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу школьного театра в соответствии с Дорожной картой. 

 

2. Назначить Дудареву Н.В. учителя русского языка и литературы 

ответственной за деятельность школьного театра в школе. 

 

3. Сидоровой Е.А. советнику директора по воспитанию: 

3.1. Провести работу по публикации программ дополнительного образования на 

сайте «Навигатор допобразования» и оформлению заявок на обучение через 

информационную систему Электронное Дополнительное Образование. 

2.2. Организовать включение школьного театра в Реестр школьных театров 

согласно Порядку формирования Всероссийского перечня (реестра) школьного 

театра (приложение к письму Минпросвещения России от 6 мая 2022 года № 

ДГ-1067/06 (приложение). 

2.3. Представить данные о создании школьного театра в 2024 - 2025 учебном 

году в срок до 27 сентября 2024 года. 

2.4. Создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» с целью 

размещения информации о деятельности школьного театра. 

 

3. Ответственным лицам в своей работе руководствоваться утвержденным 

Положением «О школьном театре». 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы _____________________/С.И. Романова/ 


		2024-10-15T20:24:25+0300
	ПЭП &quot;МБОУ Базковская СОШ&quot;




